



ที่ ขร ๕๗๕๐๒/วอช

สำนักงานเทศบาลตำบลท่าสุต
๓๖๒ หมู่ที่ ๑๐ ตำบลท่าสุต
อำเภอเมืองเชียงราย จังหวัดเชียงราย
๕๗๑๐๐

๙ กรกฎาคม ๒๕๖๙

เรื่อง ขอความอนุเคราะห์ประชาสัมพันธ์เปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางก่อสร้างหน้าเว็บไซต์

เรียน ท้องถิ่นจังหวัดเชียงราย

สิ่งที่ส่งมาด้วย แบบตารางแสดงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง

จำนวน ๑ ชุด

ด้วย เทศบาลตำบลท่าสุต อำเภอเมืองเชียงราย จังหวัดเชียงราย มีความประสงค์จะดำเนินการก่อสร้างตามงบประมาณใช้จ่ายเงินสะสม ครั้งที่ ๓ ประจำปี ๒๕๖๙ งบลงทุน หมวดที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ โครงการจ้างเหมาปรับปรุงผิวทางเดิมโดยเคคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านห้วยเคียน หมู่ที่ ๔ ตำบลท่าสุต ราคากลาง ๖๐๗,๔๐๗.๕๘ บาท (หกแสนเจ็ดพันสี่ร้อยเจ็ดบาทห้าสิบบแปดสตางค์) เพื่อให้การเปิดเผยราคากลางเป็นไปตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๑ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ นั้น

ในการนี้ เทศบาลตำบลท่าสุต จึงขอส่งแบบตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ในการจ้างก่อสร้าง (ตามแบบ ป.ป.ช. กำหนด) ตามสิ่งที่ส่งมาด้วย เพื่อขอความอนุเคราะห์ประชาสัมพันธ์เผยแพร่ข่าวสารหน้าเว็บไซต์ของสำนักงานส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นจังหวัดเชียงราย ให้ประชาชนและผู้สนใจได้ทราบโดยทั่วกัน

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาดำเนินการต่อไป

ขอแสดงความนับถือ

(นายสมศักดิ์ ศรีบุรี)

นายกเทศมนตรีตำบลท่าสุต

กองคลัง

งานพัสดุและทะเบียนทรัพย์สิน

โทรศัพท์ ๐ ๕๓๗๘ ๗๑๐๑ ต่อ ๑๐๙

โทรสาร ๐ ๕๓๗๘ ๗๑๐๑

ไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์ : saraban_๐๕๕๗๐๑๐๙@dla.go.th

“ยึดมั่นธรรมมาภิบาล บริการเพื่อประชาชน”

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. โครงการจ้างเหมาปรับปรุงผิวทางเดิมโดยเทคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านห้วยเคียน หมู่ที่ 4
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลท่าสุต
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 497,000.- บาท
4. ลักษณะงานโดยสังเขป
ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 165.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 825.00 ตารางเมตร ไม่มีไหล่ทาง ตามแบบเทศบาลตำบลท่าสุต สถานที่ก่อสร้าง จุดเริ่มต้น แยกทางขึ้นพระธาตุสันขวาง พิกัด N=2220919 E=590939 จุดสิ้นสุด ถนนเดิม พิกัด N=2221053 E=590855
5. ราคากลางคำนวณ เมื่อวันที่ 8 ก.ค. 2569 เป็นเงิน 607,407.58 บาท
6. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 1) แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.4, ปร.5)
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ประกอบด้วย
 1. นายอัฐพงศ์ คำยัน ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ
 2. นายธวัช สุนนะปัญญาวงศ์ ตำแหน่ง วิศวกรโยธา กรรมการ
 3. นายอรรถสิทธิ์ ไชยมงคล ตำแหน่ง นายช่างโยธา กรรมการ

แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง

ปริมาณงาน

สถานที่ก่อสร้าง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

สถานที่

แบบเลขที่

ประมาณราคา เมื่อ

จ้างเหมาปรับปรุงผิวทางเดิมโดยเทคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านห้วยเคียน หมู่ที่ 4

ขนาดกว้าง 5.00 ม. ยาว 165.00 ม. หน้า 0.15 ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 825.00 ตารางเมตร ไม่มีไหล่ทาง

บ้านห้วยเคียน หมู่ที่ 4 ตำบลท่าสุด อำเภอเมืองเชียงราย จังหวัดเชียงราย

เทศบาลตำบลท่าสุด ตำบลท่าสุด อำเภอเมืองเชียงราย จังหวัดเชียงราย

จุดเริ่มต้น แยกทางขึ้นพระธาตุน้ำขาว พิกัด N = 2220919 E = 590939 จุดสิ้นสุด ถนนเดิม พิกัด N = 2221053 E = 590855

ตามแบบเทศบาลตำบลท่าสุด

1-ก.ค.-69

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคาต่อ หน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1.1	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
	1.1. งานยางปาดขัดต่อขนาดเบ้า	ตร.ม.	825.00	1.88	1,551.00	1.3821	2.60	2,143.63
	1.2 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	41.25	363.62	14,999.32	1.3821	502.56	20,730.56
1.2	งานผิวทาง							
	2.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หน้า 0.15 เมตร (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	825.00	464.67	383,352.75	1.3821	642.22	529,831.83
	2.2 รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	55.00	99.96	5,497.80	1.3821	138.15	7,598.50
	2.3 รอยต่อตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	20.00	122.35	2,447.00	1.3821	169.10	3,381.99
	2.4 รอยต่อเพื่อหดตามยาว (Longitudinal Join	ม.	165.00	191.72	31,633.80	1.3821	264.98	43,721.07
					439,481.67		TOTAL	607,407.58

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

=

439,481.67

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

=

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

=

1.3821

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

=

ราคาค่าก่อสร้าง	หกแสนเจ็ดพันสี่ร้อยเจ็ดบาทห้าสิบแปดสตางค์	607,407.58
-----------------	---	------------

ความเห็นของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเทศบาลตำบลท่าสุด ที่ 223 /2569 ลงวันที่ 16 มิถุนายน 2569

เห็นควรใช้ราคา 607,407.58 (หกแสนเจ็ดพันสี่ร้อยเจ็ดบาทห้าสิบแปดสตางค์)

ได้ดำเนินการคำนวณราคากลางเรียบร้อยแล้ว

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายอัฐพงศ์ คำยัน)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายธวัช สมณะปัญญาวงศ์)

วิศวกรโยธา

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายอรรถสิทธิ์ ไชยมงคล)

นายช่างโยธา